
[DIGITARE IL TITOLO DEL DOCUMENTO]

COMUNE DI APPIGNANO
62010 Provincia di Macerata

ORIGINALE

Registro Generale n. 84

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 15 DEL 09-11-2022

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: SISMA DEL 09/11/2022 - ORDINANZA DI CHIUSURA PRECAUZIONALE DI TUTTI GLI EDIFICI
SCOLASTICI

L'anno  duemilaventidue addì  nove del mese di novembre, il Sindaco CALAMITA MARIANO

PREMESSO CHE il giorno 09 Novembre 2022 si è verificata una  forte scossa
sismica con epicentro nella costa Marchigiana-Pesarese ed Anconetana di magnitudo
superiore al 5° grado e continuano tutt’ora a verificarsi scosse di minore entità,
avvertite in maniera importante anche nel territorio del Comune di Appignano;

CONSIDERATO che si rende necessario, in via precauzionale, al fine di effettuare
opportune verifiche presso gli edifici scolastici, disporre la chiusura di tutte le scuole
di ogni ordine e grado di questo Comune in via cautelativa, relativamente al giorno
09 Novembre 2022 per la Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1̂ grado;

RITENUTO, pertanto di dover procedere in merito;

Visto l’art. 50 e 54 del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267;

ORDINA

per quanto sopra espressamente detto

Ordinanza SINDACO n.15 del 09-11-2022 COMUNE DI APPIGNANO 1

Comune di Appignano, Prot. n. 0011880 del 09-11-2022 in partenza Cat. 2 Cl. 7

MCIC825007 - A1455B8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011240 - 09/11/2022 - IV.3 - E



[DIGITARE IL TITOLO DEL DOCUMENTO]

La chiusura, in via precauzionale, di tutti gli edifici scolastici, di ogni ordine e
grado, del Comune di Appignano, per il giorno MERCOLEDI’ 09 NOVEMBRE
2022, per consentire i necessari sopralluoghi atti a verificare l’inesistenza di
danni agli elementi strutturali e non strutturali, garantendo l’utilizzo degli
edifici scolastici nei giorni successivi;
Le lezioni riprenderanno regolarmente giovedì 10 Novembre 2022, SALVO
ALTRA DISPOSIZIONE.

DISPONE

La pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio del Comune e l’invio
di copia della presente all’Ufficio Tecnico comunale, al Corpo Polizia Municipale, ai
Stazione dei Carabinieri di Appignano, alla Prefettura di Macerata e all’Istituto
Comprensivo “L. Della Robbia” di Appignano.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Letto e sottoscritto a norma di legge.

                                                                                                                               Il Sindaco

CALAMITA MARIANO

Ordinanza SINDACO n.15 del 09-11-2022 COMUNE DI APPIGNANO 2

Comune di Appignano, Prot. n. 0011880 del 09-11-2022 in partenza Cat. 2 Cl. 7

MCIC825007 - A1455B8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011240 - 09/11/2022 - IV.3 - E


